
熱や力になる

米・パン・めん・さとう・油など （Kcal） （グラム）

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく

＆しゅさい

スタミナどん

（むぎごはん）

こめ　むぎ　さとう

あぶら

酒　こしょう

醤油　唐辛子

ふくさい ★わかめときゅうりのナムル さとう　ごまあぶら 醤油　塩

しるもの キムチスープ ごまあぶら
鶏ガラ　塩

酒　醤油

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく ごはん こめ

しゅさい あじのスパイシーあげ かたくりこ　あぶら
醤油　ﾊﾟﾌﾟﾘｶ

ﾁﾘﾊﾟｳﾀﾞｰ　酒

ふくさい ★はるさめサラダ
はるさめ　さとう　あぶら

ごまあぶら
酢　辛子粉　醤油

しるもの とうがんのみそしる 鰹節

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく ガーリックフランス
（こむぎこ　マーガリン　さとう
ショートニング）オリーブオイル

（イースト　塩）

しゅさい コールスローサラダ
さとう
マヨネーズ（たまごふしよう）

醤油　塩

ふくさい チキンとだいずのトマトに じゃがいも　あぶら　さとう
鶏ガラ　ﾍﾞｲﾘｰﾌ
ｿｰｽ　ｹﾁｬｯﾌﾟ  ﾜｲﾝ
塩　こしょう

のみもの アセロラジュース

しゅしょく むぎごはん こめ　むぎ

しゅさい ジャージャントウフ あぶら　ごまあぶら
酒　こしょう

塩　豆板醤

醤油

ふくさい ★なつやさいチップス さつまいも　かたくりこ　あぶら 塩

しるもの トックスープ トック（こめ）ごまあぶら
鶏ガラ　醤油

塩　こしょう

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく うなぎちらし こめ　さとう
昆布　米酢

塩　酒　醤油

しゅさい おほしさまコロッケ

あぶら　(じゃがいも　さとう

パンこ　こむぎこ　コーンこ

ぶたのあぶら)

(塩　香辛料)

ｿｰｽ

しるもの たなばたそうめんじる そうめん

デザート ささのはくずまんじゅう
（さとう　でんぷん　くずこ

あぶら）
（塩）

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく げんまいわかめごはん こめ　げんまい

しゅさい さばのきしゅうづけ さとう 醤油　みりん

ふくさい なつやさいのそぼろあんかけ あぶら　さとう　かたくりこ
昆布　酒

醤油　みりん

しるもの いもだんごじる じゃがいも　かたくりこ
鰹節  昆布  塩

醤油　みりん

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく

＆しゅさい
なつやさいのスパゲティ スパゲティ　オリーブオイル

塩　唐辛子

ｹﾁｬｯﾌﾟ　醤油

こしょう

ふくさい やきにくサラダ あぶら　ごまあぶら
酒　醤油　酢

塩　こしょう

デザート ピーチゼリー ピーチゼリーのもと（さとう） （塩）

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく

＆しゅさい
ぶたのかくにどん こめ　むぎ　さとう　かたくりこ

酒　醤油
みりん

ふくさい ちぐさあえ さとう 醤油　酢

しるもの すましじる はなふ 鰹節　塩　醤油

※材料の入荷等の都合により、献立を変更することがあります。御了承ください。

キャベツ　もやし　にんじん

ほうれんそう

１２
（水）

ねぎ　にんにく　こんにゃく

しょうが　こまつな

とりにく にんじん　だいこん　ねぎ

ぎゅうにゅう

618 28.6
ぶたにく　

１１
（火）

ぎゅうにゅう

10
（月）

ぎゅうにゅう

596 22.6
ベーコン

なす　ズッキーニ　パプリカ

トマト　たまねぎ　にんにく

ぶたにく
もやし　きゅうり　にんじん

こんにゃく

もも

にんにく　パセリ

日
（曜）

619

603

23.8

わかめ

とりにく
なす　とうがん　ねぎ

しょうが

あぶらあげ にんじん　キャベツ　ねぎ

22.9
ぶたにく　なまあげ　みそ

にんにく　しょうが　にんじん

たまねぎ　しいたけ　キャベツ

チンゲンサイ

                                                                    七夕
たな ばた

こんだて

　　      ７／7は七夕
たなばた

であり「そうめんの日
ひ

」でもあります。1200年前
ねんまえ

からそうめんは食
た

べられていて、七夕
たなばた

の日
ひ

にはそうめんをお供
そな

えするほど、七夕
たなばた

に

　  　 欠
か

かせないものの一
ひと

つでした。そうめんは食
た

べると病気
びょうき

にならず元気
げん き

でいられるようにという願
ねが

いがこめられています。今回
こんかい

はすまし汁
じる

に入
はい

っています。

　  　 その他
ほか

にも夏
なつ

を乗
の

り切
き

るための元気
げん き

をくれる、うなぎのちらし寿司
ず し

に、笹
ささ

の葉
は

に包
つつ

まれた見
み

た目
め

にもすずし気
げ

なくずまんじゅうと七夕
たなばた

が満載
まんさい

の献立
こんだて

です。

調味料
その他牛乳・肉・魚・豆・海そうなど 野菜・果物・きのこなど

７
（金）

ぎゅうにゅう

630 20.6

(あずき　かんてん） （ささパウダー）

キャベツ　きゅうり　にんじん

とうもろこし

うなぎ　のり
かんぴょう　にんじん

しいたけ　きぬさや

（とりにく　ぶたにく） （たまねぎ）

かまぼこ　わかめ ねぎ

とりにく

だいこん　えのき　にんじん

はくさいキムチ　たまねぎ

ねぎ

４
（火）

ぎゅうにゅう

25.0

令和５年度　７月よていこんだてひょう　　パート１
戸田市立美女木小学校

570 26.2あじ にんにく

とりにく　あぶらあげ　みそ とうがん　にんじん　ねぎ

ぎゅうにゅう

ぶたにく　みそ

にんじん  たまねぎ  キャベツ

ニラ　ピーマン　にんにく

しょうが

わかめ
だいこん　きゅうり　にんにく

しょうが

料理の種類 献立名

食品名
エネルギー たんぱくしつ

血や肉をつくる 体の調子を整える

3
（月）

23.9586

にんじん　きゅうり　もやし

さば うめ

とりにく　だいず
たまねぎ　にんじん　にんにく

マッシュルーム　トマト

にがうり　かぼちゃ

とりにく　わかめ
たまねぎ　にんじん　もやし

えのきたけ　ねぎ

６
（木）

アセロラジュース

599

５
（水）

ぎゅうにゅう



熱や力になる

米・パン・めん・さとう・油など （Kcal） （グラム）

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく ごはん こめ

しゅしょく ほっけフライ かたくりこ　あぶら ソース

ふくさい ひじきのマリネ さとう　あぶら
醤油　みりん

酢　塩

しるもの えだまめごじる あぶら 鰹節

のみもの ぎゅうにゅう

しゅしょく

＆しゅさい

ドライカレー　　　💛

（げんまいごはん）

こめ　げんまい　あぶら

こめこ　マーガリン

鶏ガラ　ﾜｲﾝ　塩　

こしょう　ｶﾚｰ粉

ｹﾁｬｯﾌﾟ　ｿｰｽ　

醤油　ｶﾞﾗﾑﾏｻﾗ

ﾁｬﾂﾈ　ﾍﾞｲﾘｰﾌ

ふくさい おやこまめサラダ さとう　オリーブオイル 醤油　辛子粉　酢

デザート すいか

※使用している食材をすべて記載しているわけではありません。アレルギー等で知りたい
食品や給食に関するお問い合わせは、栄養士まで御相談ください。

※材料の入荷等の都合により、献立を変更することがあります。御了承ください。

１４
（金）

ぶたにく　あぶらあげ　みそ
ごぼう　だいこん　にんじん

えだまめ　ねぎ

ぎゅうにゅう

えだまめ　こまつな　にんじん

きゅうり　たまねぎ　にんにく

★よくかんで栄養吸収！！★マークはたくさんかんで食べてほしいメニューです。
❤献立表の❤マークのある料理には、ラッキーにんじんが入っています。
当たった人はいいことあるかも・・・・

野菜・果物・きのこなど

令和５年度　７月よていこんだてひょう　　パート２
戸田市立美女木小学校

ぎゅうにゅう

604 22.5

ぶたにく　

たまねぎ　ごぼう　にんじん

なす　ピーマン　トマト

にんにく　しょうが

だいず　

ほっけ

すいか

日
（曜）

料理の種類 献立名

食品名
エネルギー たんぱくしつ

血や肉をつくる 体の調子を整える
調味料・その他

牛乳・肉・魚・豆・海そうなど

28.6602１３
（木）

ひじき　ツナ きゅうり　だいこん　にんじん

エネルギー たんぱくしつ 脂質 炭水化物 塩分

（Kcal） （グラム） （グラム） （グラム） （グラム）

美女木小学校
今月の平均

600 23.8 21.8 79.1 2.3

美女木小の基準値 643 21～32 14～21 80～104 2.0未満


